
Contacto

Teléfono 927435301
Fax 927435301
Correo Electrónico manuel@todohurdes.com

Dirección Postal

Avenida de Las Hurdes, s/n
(10620) Caminomorisco España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1100192024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2021
a las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación para el Desarrollo Integral de la Comarca de Las Hurdes. ADIC-HURDES
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://todohurdes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=otlyk7736mlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotar a la comarca de Las Hurdes de un espacio expositivo destinado a las dos
fiestas de interés turístico de la comarca. La configuración de este equipamiento museográfico se
basa en la creación de un espacio que de manera didáctica y visualmente atractiva muestre e
introduzca al visitante en las identidades relacionadas con las fiestas de interés turístico regional que
hay declaradas en la Comarca de Las Hurdes, como son el “Carnaval hurdano” y “La Enramá”.

Valor estimado del contrato 37.363,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.209,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.363,4 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sala ubicada en el Centro de Documentación de Las Hurdes.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

C/ La Era, 3
(10630) Pinofranqueado España

La firma del contrato por las partes supone el acuerdo de formalización del mismo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://todohurdes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=otlyk7736mlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.758,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación PDR 2014-2020 bajo metodología Leader. Medida 19.2

Formalizado

Adjudicatario

INDUGRAFIC DIGITAL SL
NIF B06647333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1100192024
Fecha de Formalización 03/08/2021

Contrato

Contrato 1100192024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7655792-64b7-468e-a5b3-2d58ff64c50c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2021

Condiciones de Subcontratación

Se pretende subcontratar el Capítulo 01 Obras y servicios a la empresa Construcciones Gómez.
Porcentaje de Subcontratación 53.8%

Motivación

Motivación Excluida la empresa Museographia Espacios Expositivos, SL por no aportar la documentación requerida
en el plazo señalado, el contrato se adjudicó provisionalmente al siguiente licitador, Indugrafic Digital, SL. Requerida y
aportada por este adjudicatario la documentación necesaria para la formalización del contrato, se procede a la
adjudicación definitiva.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7655792-64b7-468e-a5b3-2d58ff64c50c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7655792-64b7-468e-a5b3-2d58ff64c50c


Lugar

ADIC-HURDES

Dirección Postal

Avda. de Las Hurdes, s/n
(10620) Caminomorisco España

ADIC-HURDES

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2021 a las 17:00 horas

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2021 a las 12:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia será preciso contar con la confirmación por parte de
ADIC-HURDES.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad empresarial valorada por la plantilla de personal fijo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.31Ponderación 
: Desde uno hasta menos de cinco trabajadores: 25 puntos. A partir de cincoExpresión de evaluación 

trabajadores: 60 puntos. *Puntuación no acumulable.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.18Ponderación 
: Si se crea un único audiovisual: 10 puntos. Si se crean 2 audiovisuales de 1 minutoExpresión de evaluación 

cada uno: 20 puntos. Si se crean 2 audiovisuales de 20 segundos: 15 puntos. Criterios acumulativos hasta un
máximo de 35 ptos.

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 



: 0.41Ponderación 
: 20 puntos: hasta 5% rebaja. 40 puntos: hasta 10% rebaja. 60 puntos: hasta 15% rebaja.Expresión de evaluación 

80 puntos: hasta 20% rebaja.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 20 puntos: entrega en el plazo de 60 días o inferior. 10 puntos: entrega en el plazoExpresión de evaluación 

comprendido entre 61 y 80 días. 5 puntos: entrega en el plazo de entre 81 y 100 días.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZzMjtmIDbbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007273958 |  2021-224401 | mié, 01 sep 2021 14:59:15:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137043611058108203500710464796295041811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZzMjtmIDbbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

